PRILOG 2:

*Prijepis povelje o imenovanju zadarskog patricija Antuna Bortolazzija kavaljerom svetoga Marka* (ASV, CI: Cavalieri, b. 174, str. 246, 249; 20. XI. 1606.)

1606 adi 20. Nouembrio

Facio fede io Giouanni Batista Carneulli Cauallier di Sua Serenita sicome el Serenissimo Principe Domino Leonardo Donato a fato Cauallier il Signor Antonio Bertolacci et il Signor Capitano Michiel Roza inbasciati de la magnifica Cita de Zara in pieno Colegio.

1606, 20. Nouembrio

Essendo sempre proprio, et particular instituto della Repubblica nostra di riconoscerli sui fedelissimi sudditi con qualche preclara dignità, perche gli sia un eccitamento a ben seruirlo quando sono ricerchati; però cognoscendo noi Domino Antonio Bertolacci uno delli ambascatori della magnifica Città di Zara, uenuti a rallegrarsi della nostra assunzione al Principato, soggetto d'honorate qualita per la propria uirtù, et per il merito di suoi maggiori, che in ogni tempo, si sono mostrati prontissimi ad impiegarli in seruitio nostro delle pubbliche occorenze, come tutta uia esso Domino Antonio Bertolacci fa, essendo stato anco creato sopracomitto di questa Citta, l'habbiamo uolentieri hoggi nel Collegio nostro creato Caualliero, et honorato di quella dignita, che à grado tale si conuiene seruati gli ordini, et solenita, che in simili creationi si sogliono osseruare dandoli autorita di portar la cintura, la spada, l'armi, li spironi, le uesti, et tutti gli altri ornamenti militari, et appresso di godere tutti gli honori, giurisditioni, liberta, et priuileggi, che appartengono alla uera militia, et alla dignita di Caualliero in fede delle quali cose, habbiamo uoluto che li siano fatte le presente, et munite del nostro sigillo.

PRILOG 3:

*Prijepis povelje o imenovanju zadarskog patricija Jakova Grisogona kavaljerom svetoga Marka* (ASV, CI: Cavalieri, b. 174, str. 487–487'; 24. VIII. 1619.)

Antonius Priolo Dei gratia Dux Venetiarum. Ad perpetuum rei memoriam. Vniuersis, et singulis tam Principibus, quam amicis et fidelibus salutem, et sincerem dilectionis affectum. Ex omni benefitiorum, quod in clarum quemque virum a nobis conferi solet, nullum est quo magis nobis ipsis satisfacimus, quam cum viros uirtute prestantes, ac generis nobilitate florentes liberalitate aliqua, nostreque in eos egregie uoluntatis testimonio deuincimus. Quare cum ad nos in pleno Collegio nostro una cum Consiliariis, et omnium ordinum patribus sedentes nobilissimo cętu viroꝝ comitatus solemniter accessisset Magnificus Dominus Jacobus Chrissogonus Hieronimi filius orator pro fidelissima, et dilectissima nostra Ciuitate Jadre, et cum gratulatorium offitium nobis nomine ipsius fidelissime Ciuitatis causa nostre electionis ad Reipublice fastigium disertissima, atque ornatissima oratione protulisset, itemque fidem perpetua et debitam obseruantiam omnium illorum subditorum, ut par est, in nos, nostrumque Dominium uiuę uocis oraculo testificatus esset, decreuimus eum aliquo insigni honore,

munereque prosequi, et honestare, quod et suę ipsius uirtuti equum, atque etiam Chrissogonorum familię nobilissimę, et de Republica benemerite condignum esse uideretur, quapropter hodie in pędicto Collegio nostro publicę audientes, assistentibus nobis Consiliariis, et patribus memoratis, seruatis solemnitatibus, et solitis cęremoniis in nobilissima Illustrissimorum virorum corona, antescriptum Dominum Jacobum Chrissogonum oratorem equestri dignitate gratiose ornauius, ut pro uirtutis illius splendore, eques aureatus Diui Marci Euangelistę Protectoris nostri in posterum appelletur, ab omnibusque pro equite clarissimo habeatur, liceatur ei equestrem crucem auream, ense aureum, uestes rubeas, zonam, calcaria aurea, ceteraque omnia militaria, et equestria ornamenta undique perpetuo gestare, atque deferre, ac denique frui omnibus honoribus, dignitatibus, pęminentiiis, libertatibus, indultis, iurisdictionibus, et priuilegiis ad ueram militiam, et equestrem gradum spectantibus et pertinentibus. In quorum omnium, et singulorum fidem, robor et testimonium has nostras litteras patentes in forma solita priuilegii fieri, et bulla nostra aurea pendente muniri iussimus.

Datum Venetiis in nostro Ducali Palatio, die 24 Augusti, indictione 3<sup>a</sup>, 1619  
Ioannes Girardus sacretarius.

PRILOG 4:

*Prijepis povelje o imenovanju zadarskog patricija Ivana Grisogona kavaljerom svetoga Marka* (ASV, CI: Cavalieri, b. 174, str. 583–584; 10. XII. 1623.)

1623 adi X. Decembrio

Facio fede io Zanantonio Carnoualli Cauallier del Serenissimo Principe sicome Il Serenissimo Principe Domino Domino Francesco Contta (!)<sup>31</sup> delle di Uenetia (!) afatto Cauallier in pieno Collegio Il molto illustre Signor Zuane Grissogono nepotte delli Signori ambasciatori di Zara alla pressenzia de tutta la Serenissima Signoria et tutto il Collegio con laudation degli illustri Signori ambasciatori uene attuor licenzia della ambassiaria.

Io Zanantonio Carnoualli Cauallier sopraditto ofatto la presentte fede di mia mano giusto al ordinario.

Francesco Contareno etc. Vniuersis, et singulis

Ad perpetuum Rei memoriam. Presens priuilegium inspecturis notum esse uolumus, come mostri noi dalle degne, et honorate conditioni di Domino Giouanni Grisogono Nobile della Città nostra di Zara, uenuto ultimamente colli ambasciatori di essa Città a rallegrarsi con noi delle assunzione nostra al Principato, et dalle degni operationi fatte in seruitio della Republica nostra dalla sua benemerita famiglia in diuersi tempi, et occassioni, lo habbiamo in segno della nostra buona dispositione uerso la sua persona per ... la sua casa con alcun segno di honore, creato Caualliero, con adendogli tutti li priuileggi, preminenze, honori, liberta, et giurisdizioni, che sono proprii di tale grado, potendo usare le ueste, portare l'armi, et tutti gli altri ornamenti militari